

Beneficiar: Presedintele raionului Glodeni

**Lucrari de reparatie a drumului
L226.R15-Funduri Noi-
Limbenii Vechi-Ustia,
raionul Glodeni (etapa III)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 670 627,65 Lei

№ crt.	Simbol normei și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,5600	57,66	1 646,770
2.	7129020012800	Pavator	h-om	290,4540	57,66	16 747,578
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	561,0000	57,66	32 347,260
4.	7141020013300	Zugravvopsitor	h-om	11,9520	57,66	689,152
5.	7214240021800	Lacatusmecanic	h-om	6,1600	57,66	355,186
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,8740	57,66	5 239,795
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8262	57,66	278,279
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	153,7778	57,66	8 866,827
		Total manopera				66 170,88

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	719,1000	1 077,89	775 110,699
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	479,4000	1 300,00	623 220,000
3.	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	214,2000	190,00	40 698,000
4.	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 224,7880	190,00	232 709,720
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,6000	200,00	6 120,000
6.	1421102200068	Pietriș ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,9800	190,00	1 136,200
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3589	3 500,00	1 256,150
8.	23203226000401	Bitum	t	5,7783	8 500,00	49 115,550
9.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	96,9440	46,00	4 459,424
10.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	46,4800	32,00	1 487,360
11.	2513206621650	Plac tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fară insertii textile de 5 mm grosime	kg	15,1392	50,00	756,960
12.	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de	buc	22,0000	3 500,00	77 000,000

		otelsaualuminiu, produs industrial				
13.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijareacirculatiei	buc	71,0000	77,50	5 502,500
14.	2663102100000	Beton	m3	12,6996	850,00	10 794,660
15.	2666122800561	Tuburi din betonarmat	m3	7,2000	1 200,00	8 640,000
16.	2666122800564	Capatulpodetului tubular D 1,0 m	m3	2,8840	1 100,00	3 172,400
17.	2710603420379	Otelpatratlam.caldit = 30 mm	kg	137,7000	100,00	13 770,000
18.	2710703517201	Armatura	t	0,0920	15 900,00	1 462,800
19.	2811106301794	Stilpmetaliconfectionat industrial	buc	22,0000	385,00	8 470,000
20.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	44,0000	0,82	36,080
21.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4400	0,38	0,167
22.	2874135840405	Piulitezualehexagonale M 6	buc	44,0000	0,38	16,720
23.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilpdirij. circ	buc	71,0000	50,00	3 550,000
24.	4100116202806	Apaindustriala in cisterne pt. lucraridrumuri-terasam.	m3	110,1200	12,50	1 376,500
25.	4100126202818	Apa	m3	0,5200	12,50	6,500
		Total materiale de constructii				1 869 868,40

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pepneurisaumecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1840	22,01	48,070
2.	2912340002506	Compresormobil motor ardereinterna, presiuneapina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0920	149,39	163,134
3.	2922140007000	Macara	h-ut	20,3802	252,47	5 145,389
4.	2940340004200	Masina de trasatbenzimarcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,3744	350,00	2 231,040
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6830	324,86	546,740
6.	2952220003546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	69,9729	475,73	33 288,210
7.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,4284	475,73	203,803
8.	2952240004003	Compactor pepneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	68,0850	267,72	18 227,717
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulourivalenturi R 8-14 de 14tf	h-ut	277,5592	210,45	58 412,335
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,7000	161,55	3 020,985
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,0792	267,72	1 627,523
12.	2952240005100	Repartizorfinisor de mixturiasfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	67,3200	666,62	44 876,859
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,9257	302,00	3 601,560
14.	2952260003552	Buldozerpe senile 79 kW	h-ut	8,1090	252,47	2 047,279
15.	2952500005009	Tractor pepneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,6498	222,79	144,769
16.	2952500005010	Tractor pepneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	2,2500	222,79	501,277
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. altetipuri de constr. (cu exceptiaconstructiilorhidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,0792	222,79	1 354,385
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,0215	466,80	9 812,836
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,4710	272,63	3 127,339

		Total utilaje de construcții			188 381,19
Total		Lei			2 124 420,47
Asigurareasocialamedicala		22,5 %			14 888,45
Total					2 139 308,92
Cheltuieli de regie		3 %			64 179,26
Иторо					2 203 488,18
Beneficiupedeviz		1 %			22 034,87
Total					2 225 523,05
TVA		20 %			445 104,60
Total deviz:					2 670 627,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului
L226.R15-Funduri Noi-Limbenii Vechi-Ustia,
raionul Glodeni (etapa III)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. 1.Sistemul rutier PC148+00...PC156+50						
1	RpDB41A	Scarificarea și concasarea îmbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcurșuri pe o urma	m3			101,693
						7,265
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	57,66	7,27
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	222,79	16,09
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	222,79	55,70
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	475,73	22,64
2	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			9,990
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	475,73	9,99
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,347
						0,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	475,73	0,31
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445
						17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445
						17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 852,458
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm,	m2			166,686

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 077,89	151,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	100,00	1,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,45	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	267,72	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	666,62	5,27
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 852,458
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	324,86	97,46
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,850
						2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	100,00	1,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,45	1,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	267,72	1,42
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	666,62	3,53
2. 2. Amenajarea drumurilor laterale. 2.1 PC 147+92 Tip I						
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,927
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,93
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,904
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoaire	m3			326,445
						17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
3. 2.2. PC 149+34 Tip II						
14	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			782,338
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,5900	302,00	782,34

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,900 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,891 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,89
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,901 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,917 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,92
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
4. 2.4 PC 151+11 Tip II						
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			89,919 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,92
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,898 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroie	m3			326,445 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
5. 2.5. PC 151+74 Tip II						
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,900 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroie	m3			326,445 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
6. 2.6 PC 154+22 Tip II						
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,913 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			89,900

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
7. 2.7. PC 155+68 Tip II						
34	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,309
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,31
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,919
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,92
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,928
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,93
37	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
8. 2.8. PC 155+72 Tip II						
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,304
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,30
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,898
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,90
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			89,918
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,92
41	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire	m3			326,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	210,45	45,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	272,63	1,36
9. 3.Constructia podetelor (PC 155+68 stinga si PC 155+72 dreapta)						
42	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			618,744
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	302,00	618,74
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			679,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	302,00	679,50
44	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,830
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	466,80	10,83
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			317,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	149,39	31,37
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,01	9,24
46	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 291,734
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	850,00	867,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	252,47	111,30
47	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 291,739
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	850,00	867,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	252,47	111,30
48	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 161,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	252,47	499,89
49	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			1 670,868
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	57,66	187,40
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	850,00	183,84
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	1 100,00	1 133,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	252,47	166,63
50	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificiile artificiale la drumuri	t			17 306,902
						1 406,902
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	15 900,00	15 900,00
10. 4.Rigola						
51	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			551,119
						99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	475,73	451,94
11. 5.Acostament PC 148+00.0.....PC 156+50						
52	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			588,900
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	302,00	588,90
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,830
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	466,80	10,83
54	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			986,115
						0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	267,72	319,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	252,47	401,43
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	265,57
55	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			39,763
						0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	272,63	27,26
56	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			29,687
						1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	190,00	23,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	475,73	1,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	272,63	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	161,55	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	267,72	0,12
12. 6.Instalarea stilpilor de semnalizare						
57	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			155,177
						27,677
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	50,00	50,00
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	77,50	77,50
13. 7.Instalarea indicatorilor rutiere						

1	2	3	4	5	6	7
58	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			532,849
						62,849
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	850,00	85,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	385,00	385,00
59	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			3 518,552
						16,145
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,82	1,64
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,38	0,76
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	0,38	0,01
14. 8.Executarea marcajului rutier						
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			94,380
						27,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	46,00	33,58
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a drumului
L226.R15-Funduri Noi-Limbenii
Vechi-Ustia, raionul Glodeni
(etapa III)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 670 627,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. 1.Sistemul rutier PC148+00...PC 156+50						
1	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	9,0000	101,693 7,265	915,235 65,386
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1340	57,66	65,386
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,6498	222,79	144,769
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	2,2500	222,79	501,277
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,4284	475,73	203,803
2	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	594,0000	9,990 0,000	5 934,256 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,4740	475,73	5 934,256
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	7 425,0000	0,347 0,037	2 574,247 278,279
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8262	57,66	278,279
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8262	475,73	2 295,968

1	2	3	4	5	6	7
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	595,0000	326,445 17,298	194 234,722 10 292,310
7129020012800	Pavator		h-om	178,5000	57,66	10 292,310
1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		m3	755,6500	190,00	143 573,500
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		m3	29,7500	12,50	371,875
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		h-ut	24,9900	475,73	11 888,493
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		h-ut	129,7100	210,45	27 297,470
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		h-ut	2,9750	272,63	811,074
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	297,5000	326,445 17,298	97 117,361 5 146,155
7129020012800	Pavator		h-om	89,2500	57,66	5 146,155
1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		m3	377,8250	190,00	71 786,750
4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		m3	14,8750	12,50	185,938
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		h-ut	12,4950	475,73	5 944,246
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		h-ut	64,8550	210,45	13 648,735
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		h-ut	1,4875	272,63	405,537
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,0800	8 852,458 0,000	36 118,029 0,000
2320322600040 1	Bitum		t	4,2024	8 500,00	35 720,400
2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		h-ut	1,2240	324,86	397,629
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,0000	166,686 3,460	850 098,248 17 643,960
7129040010110	Asfaltator		h-om	306,0000	57,66	17 643,960
1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari		t	719,1000	1 077,89	775 110,699
1421102200000	Nisip bitumat		t	15,3000	200,00	3 060,000
2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		kg	81,6000	100,00	8 160,000
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		h-ut	40,2900	210,45	8 479,030
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	40,2900	267,72	10 786,439
2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		h-ut	40,2900	666,62	26 858,120
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,5300	8 852,458 0,000	13 544,261 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
	2320322600040 1	Bitum	t	1,5759	8 500,00	13 395,150
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4590	324,86	149,111
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,0000	132,850 2,883	677 536,974 14 703,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	255,0000	57,66	14 703,300
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	479,4000	1 300,00	623 220,000
	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,3000	200,00	3 060,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,1000	100,00	5 610,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,0300	210,45	5 688,463
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,0300	267,72	7 236,472
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,0300	666,62	18 018,739
		<i>Total</i>	Lei			1 878 073,3 33
		Total 1.Sistemul rutier PC148+00...PC 156+50 Inclusiv salariu				1 878 073,33 3 48 129,390
		2. 2.Amenajarea drumurilor laterale. 2.1 PC 147+92 Tip I				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0720	679,500 0,000	48,924 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1620	302,00	48,924
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0300	89,927 0,000	92,625 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1947	475,73	92,625
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8260	89,904 0,000	74,261 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1561	475,73	74,261
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	7,5000	326,445 17,298	2 448,338 129,735
	7129020012800	Pavator	h-om	2,2500	57,66	129,735
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,5250	190,00	1 809,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3750	12,50	4,688
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3150	475,73	149,855
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,6350	210,45	344,086
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0375	272,63	10,224
		<i>Total</i>				Lei 2 664,148
		Total 2.Amenajarea drumurilor laterale. 2.1 PC 147+92 Tip I Inklusiv salariu				2 664,148 129,735
		3. 2.2. PC 149+34 Tip II				
14	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0740	782,338 0,000	57,893 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1917	302,00	57,893
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0700	89,900 0,000	96,193 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2022	475,73	96,193
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8600	89,891 0,000	77,306 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1625	475,73	77,306
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	8,2000	326,445 17,298	2 676,848 141,844

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	2,4600	57,66	141,844
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,4140	190,00	1 978,660
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4100	12,50	5,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3444	475,73	163,841
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,7876	210,45	376,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0410	272,63	11,178
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0800	679,500 0,000	54,360 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1800	302,00	54,360
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,1700	89,901 0,000	105,184 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2211	475,73	105,184
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,9370	89,917 0,000	84,252 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1771	475,73	84,252
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,2000	326,445 17,298	3 329,739 176,440
	7129020012800	Pavator	h-om	3,0600	57,66	176,440
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,9540	190,00	2 461,260
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5100	12,50	6,375
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4284	475,73	203,803
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,2236	210,45	467,957
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0510	272,63	13,904

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>		Lei		6 481,775
		Total 2.2. PC 149+34 Tip II				6 481,775
		Inclusiv salariu				318,284
		4. 2.4 PC 151+11 Tip II				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0740	679,500 0,000	50,283 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1665	302,00	50,283
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0650	89,919 0,000	95,764 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2013	475,73	95,764
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8520	89,898 0,000	76,593 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1610	475,73	76,593
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	8,1000	326,445 17,298	2 644,204 140,114
	7129020012800	Pavator	h-om	2,4300	57,66	140,114
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,2870	190,00	1 954,530
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4050	12,50	5,062
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3402	475,73	161,843
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,7658	210,45	371,613
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0405	272,63	11,042
		<i>Total</i>		Lei		2 866,844
		Total 2.4 PC 151+11 Tip II				2 866,844
		Inclusiv salariu				140,114
		5. 2.5. PC 151+74 Tip II				

1	2	3	4	5	6	7
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0700	679,500 0,000	47,565 0,000
2952260003501		Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1575	302,00	47,565
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0090	89,913 0,000	90,722 0,000
2952220003546		Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1907	475,73	90,722
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8070	89,900 0,000	72,549 0,000
2952220003546		Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1525	475,73	72,549
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	7,0000	326,445 17,298	2 285,115 121,086
7129020012800		Pavator	h-om	2,1000	57,66	121,086
1411122201672		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,8900	190,00	1 689,100
4100116202806		Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3500	12,50	4,375
2952220003546		Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2940	475,73	139,865
2952240004010		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5260	210,45	321,147
3410540005603		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0350	272,63	9,542
		<i>Total</i>		Lei		2 495,951
		Total 2.5. PC 151+74 Tip II Inclusiv salariu				2 495,951 121,086
		6. 2.6 PC 154+22 Tip II				
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,0700	679,500 0,000	47,565 0,000

1	2	3	4	5	6	7
autovehicule teren catg. II						
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1575	302,00	47,565
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0090	89,913 0,000	90,722 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1907	475,73	90,722
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8070	89,900 0,000	72,549 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1525	475,73	72,549
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	7,0000	326,445 17,298	2 285,115 121,086
	7129020012800	Pavator	h-om	2,1000	57,66	121,086
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,8900	190,00	1 689,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3500	12,50	4,375
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2940	475,73	139,865
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,5260	210,45	321,147
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0350	272,63	9,542
<i>Total</i>			Lei			2 495,951
Total 2.6 PC 154+22 Tip II Inclusiv salariu						2 495,951 121,086
7. 2.7. PC 155+68 Tip II						
34	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0810	679,309 0,000	55,024 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1822	302,00	55,024
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	1,2650	89,919 0,000	113,747 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2391	475,73	113,747
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,0120	89,928 0,000	91,007 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1913	475,73	91,007
37	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	12,1000	326,445 17,298	3 949,983 209,306
	7129020012800	Pavator	h-om	3,6300	57,66	209,306
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,3670	190,00	2 919,730
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6050	12,50	7,562
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5082	475,73	241,766
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,6378	210,45	555,125
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0605	272,63	16,494
		<i>Total</i>	Lei			4 209,761
		Total 2.7. PC 155+68 Tip II				4 209,761
		Inclusiv salariu				209,306
		8. 2.8. PC 155+72 Tip II				
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0790	679,304 0,000	53,665 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1777	302,00	53,665
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,2510	89,898 0,000	112,463 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2364	475,73	112,463
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	1,0010	89,918	90,008

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,000	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1892	475,73	90,008
41	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	11,8000	326,445 17,298	3 852,050 204,116
	7129020012800	Pavator	h-om	3,5400	57,66	204,116
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	14,9860	190,00	2 847,340
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5900	12,50	7,375
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4956	475,73	235,772
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,5724	210,45	541,362
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0590	272,63	16,085
		<i>Total</i>	Lei			4 108,186
		Total 2.8. PC 155+72 Tip II Inklusiv salariu				4 108,186 204,116
		9. 3.Constructia podetelor (PC 155+68 stinga si PC 155+72 dreapta)				
42	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0430	618,744 0,000	26,606 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0881	302,00	26,606
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2300	679,500 0,000	156,285 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5175	302,00	156,285
44	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	39,1000	10,830 0,000	423,434 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9071	466,80	423,434
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,2000	317,450	1 650,738
					57,083	296,834
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1480	57,66	296,834
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,9800	190,00	1 136,200
	4100126202818	Apa	m3	0,5200	12,50	6,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0920	149,39	163,134
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1840	22,01	48,070
46	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	6,9000	1 291,734	8 912,967
					183,935	1 269,154
	9310060019930	Muncitor	h-om	22,0110	57,66	1 269,154
	2663102100000	Beton	m3	7,0380	850,00	5 982,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2553	3 500,00	893,550
	2922140007000	Macara	h-ut	3,0418	252,47	767,963
47	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,8000	1 291,739	3 616,868
					183,935	515,019
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,9320	57,66	515,019
	2663102100000	Beton	m3	2,8560	850,00	2 427,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1036	3 500,00	362,600
	2922140007000	Macara	h-ut	1,2344	252,47	311,649
48	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pîna la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	7,2000	2 161,171	15 560,428
					461,280	3 321,216
	9310060019930	Muncitor	h-om	57,6000	57,66	3 321,216
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	7,2000	1 200,00	8 640,000
	2922140007000	Macara	h-ut	14,2560	252,47	3 599,212
49	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,8000	1 670,868	4 678,431
					187,395	524,706
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,1000	57,66	524,706
	2663102100000	Beton	m3	0,6056	850,00	514,760
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	2,8840	1 100,00	3 172,400
	2922140007000	Macara	h-ut	1,8480	252,47	466,565
50	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,0920	17 306,902	1 592,235
					1 406,902	129,435
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2448	57,66	129,435
	2710703517201	Armatura	t	0,0920	15 900,00	1 462,800
		<i>Total</i>	Lei			36 617,992
		Total 3.Constructia podetelor (PC 155+68 stinga si PC 155+72				36 617,992
						6 056,364

1	2	3	4	5	6	7
		dreapta) Inclusiv salariu				
		10. 4.Rigola				
51	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,3500	551,119 99,175	1 846,248 332,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7620	57,66	332,237
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1825	475,73	1 514,011
		<i>Total</i>		Lei		1 846,248
		Total 4.Rigola Inclusiv salariu				1 846,248 332,237
		11. 5.Acostament PC 148+00.0.....PC 156+50				
52	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	5,1000	588,900 0,000	3 003,390 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,9450	302,00	3 003,390
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	867,0000	10,830 0,000	9 389,402 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,1144	466,80	9 389,402
54	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,1000	986,115 0,000	5 029,187 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,0792	267,72	1 627,523
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,1090	252,47	2 047,279
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,0792	222,79	1 354,385
55	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	50,0000	39,763 0,000	1 988,150 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,0000	12,50	625,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0000	272,63	1 363,150
56	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 700,0000	29,687	50 468,086
					1,828	3 107,297
	9310060019930	Muncitor	h-om	53,8900	57,66	3 107,297
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	214,2000	190,00	40 698,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,9000	12,50	148,750
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,9670	475,73	2 838,681
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6490	272,63	449,567
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,7000	161,55	3 020,985
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,7650	267,72	204,806
		<i>Total</i>	Lei			69 878,215
		Total 5.Acostament PC 148+00.0.....PC 156+50 Inclusiv salariu				69 878,215 3 107,297
		12. 6.Instalarea stîlpilor de semnalizare				
57	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulației rutiere, conținând stîlp complet	buc	71,0000	155,177	11 017,553
					27,677	1 965,053
	7123010010200	Betonist	h-om	21,3000	57,66	1 228,158
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7800	57,66	736,895
	2875274200100	Capac poliet. neagră d. int. 111 5mm pt. stîlp dirij. circ	buc	71,0000	50,00	3 550,000
	2661126401010	Stîlp din polietilena albă pt. dirijarea circulației	buc	71,0000	77,50	5 502,500
		<i>Total</i>	Lei			11 017,553
		Total 6.Instalarea stîlpilor de semnalizare Inclusiv salariu				11 017,553 1 965,053
		13. 7.Instalarea indicatorilor rutiere				
58	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc	22,0000	532,849	11 722,687
					62,849	1 382,687
	7123010010200	Betonist	h-om	7,2600	57,66	418,612
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,7200	57,66	964,075
	2663102100000	Beton	m3	2,2000	850,00	1 870,000
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	22,0000	385,00	8 470,000
59	DF20A	Montarea în localități a indicatoarelor din tablă de oțel sau	buc	22,0000	3 518,552	77 408,153

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti			16,145	355,186
7214240021800		Lacatus mecanic	h-om	6,1600	57,66	355,186
2615107326105		Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	22,0000	3 500,00	77 000,000
2874115804768		Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	44,0000	0,82	36,080
2874135840405		Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,0000	0,38	16,720
2874115883030		Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4400	0,38	0,167
		<i>Total</i>	Lei			89 130,840
		Total 7.Instalarea indicatorilor rutiere Inclusiv salariu				89 130,840 1 737,873
		14. 8.Executarea marcajului rutier				
60	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	132,8000	94,380 27,100	12 533,690 3 598,906
9310060019900		Muncitor necalificat	h-om	50,4640	57,66	2 909,754
7141020013300		Zugrav vopsitor	h-om	11,9520	57,66	689,152
2430126108720		Email alb ii E.109-5	kg	96,9440	46,00	4 459,424
2430226109418		Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	46,4800	32,00	1 487,360
2513206621650		Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	15,1392	50,00	756,960
2940340004200		Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,3744	350,00	2 231,040
		<i>Total</i>	Lei			12 533,690
		Total 8.Executarea marcajului rutier Inclusiv salariu				12 533,690 3 598,906
		Total	Lei			2 124 420,47
		Asigurarea sociala medicala	22,5 %			14 888,45
		Total				2 139 308,92
		Cheltuieli de regie	3 %			64 179,26
		Itoro				2 203 488,18
		Beneficiu pe deviz	1 %			22 034,87
		Total				2 225 523,05
		TVA	20 %			445 104,60
						2 670 627,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				66 170,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)